ПРИКАЗ

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
средняя общеобразовательная школа № Порода Новошахтинска

От 23.03.2020 года № 1 4 1

О введении в МБОУ СОШ №1 города Новошахтинска временной
реализации образовательных программ начального общего основного

общего, среднего общего образования с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказом министерства общего и
профессионального образования Ростовской области от 20.03.2020 № 213 «О
введении в общеобразовательных организациях Ростовской области
временной реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий», приказом Управления
образования Администрации города Новошахтинска №443 от 20.03.2020
«О введении в общеобразовательных организациях города временной
реализации образовательных программ начального общего основного
общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий», в связи с переходом с
30.03.2020 по 12.04.2020 общеобразовательных организаций на временную
реализацию образовательных программ начального общего основного
общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Слабкой Л.А.:

1.1.Обеспечить:
-применение электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения
образовательными организациями, осуществляющими образовательную
деятельность электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ», утвержденным
приказом-Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;

-в случае невозможности по объективным техническим причинам
организации с 30.03.2020 до 12.04.2020 включительно реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего Образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий -  организацию самоподготовки обучающихся с последующей
промежуточной аттестацией, консультирование обучающихся;

- реализацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования в полном объеме и
корректировку календарного учебного графика;

- контроль использования образовательных технологий, позволяющих
организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий;

- проведение анализа доступных онлайн-курсов для предоставления
обучающимся, осваивающим образовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования;

доступ педагогическим работникам общеобразовательных
организаций для размещения учебно-методических и контрольно
измерительных материалов в информационно-образовательной среде через
локальную сеть (при наличии) и Интернет;

- _ доступ обучающимся к электронной информационно-
образовательной среде общеобразовательных организаций (при наличии),
ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по
осваиваемой образовательной программе, специализированных ресурсов
Интернет, и иных информационных источников Сети (электронные
библиотеки, банки данных, базы знаний и др.);

-контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной
почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн
общения;

- информирование работников общеобразовательных организаций,
обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на
реализацию образовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий;

оперативное отражение информации о ходе реализации
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий на официальном сайте
общеобразовательной организации;

оперативное информационное оповещение родительской
общественности через создание доступных информационных каналов;

-ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в
общеобразовательной организации с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий;

образовательный процесс осуществлять в соответствии с
расписанием уроков

1.2. При необходимости организовать в общеобразовательной
организации дежурные группы для обучающихся 1-4 классов численностью
не более 15 человек, обеспечив проведение санитарно-эпидемиологических
(профилактических) мероприятий.

1.3. Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для МБОУ СОТII
№1 при реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а
также для обращений граждан по вопросам реализации образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий,

1.3.1 Обеспечить функционирование телефонную «горячую линию» и
«горячую линию» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» для МБОУ СОШ № 1 .

1.4. Организовать проведение внеочередного педагогического совета
для информирования административно-хозяйственных и педагогических
работников образовательной организации в условиях перехода на
применение дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения.

1.5. Организовать оперативную деятельность:
по реализации образовательных программ для обучающихся 1-11

классов по утвержденному расписанию (Приказ МБОУ СОШ №1 № 6 от
30.08.2019).

по актуализации имеющихся в электронном виде методических
материалов по использованию электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий для обучающихся, педагогических и
административных работников, ответственных за организацию учебной
деятельности;

по отбору инструментов виртуальной коммуникации, которые
рекомендуются преподавателям для проведения вебинаров, он-лайн
консультирования, коллективного обсуждения и коллективного
проектирования;

по обеспечению консультирования педагогических работников и
обучающихся по использованию электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий;

обеспечение постоянной дистанционной связи с обучающимися, на
постоянной основе проведение мониторинга фактического взаимодействия
педагогических работников и обучающихся, включая элементы текущего
контроля и промежуточной аттестации;

1.6. Взять под контроль сбор данных по выбору родителей
обучающихся формы дистанционного обучения с 30.03.2020 по 12.04.2020.

Выбор родителями (законными представителями) обучающегося
формы дистанционного обучения по образовательной программе начального
общего, основного общего либо среднего общего образования
подтверждается документально (наличие письменного заявления родителя
(ей) (законного представителя), представленного любым доступным
способом, в том числе с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Заместителю директора по воспитательной работе Горбулевой
С.Т.:

- организовать разработку плана воспитательной работы в условиях
перехода на дистанционное обучение, разработку сценариев воспитательных
мероприятий с применением дистанционных образовательных технологий,
обеспечение размещения информации на сайте образовательной организации
о проведении виртуальных досуговых мероприятий воспитательного
характера в соответствии с психофизиологическими и возрастными
особенностями обучающихся.

3.Назначить ответственным за организацию ежедневного
мониторинга фактически присутствующих в МБОУ СОШ № 1 обучающихся,
обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий и тех, кто
по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие
обучающиеся) заведующую библиотекой школы Удовиченко А.В.,
информацию направлять в Управление образования Администрации города,
согласно установленной форме.

4.Утвердить Порядок введения в МБОУ СОШ №1 города Новошахтинска
временной реализации образовательных программ начального общего
основного общего, среднего общего образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

%